
Consultas Realizadas 

Licitación 427472 - SERVICIO DE GUARDERIA
PARA HIJOS/AS DE FUNCIONARIOS/AS Y

EMPLEADOS DE LA INSTITUCION
Consulta 1 - Circuito Cerrado y acceso a los padres

Consulta 2 - CAPACIDAD FINANCIERA

Consulta 3 - CAPACIDAD FINANCIERA

Consulta 4 - DDJJ DE BIENES Y RENTAS LEY 6355/19

Consulta Fecha de Consulta 17-07-2023

El acceso a los padres está prohibido por resolución Ministerial Nº739 de 25 de setiembre de 2020, por la cual dispone
medidas de protección de la imagen privada de niños, niñas y adolescentes en el ámbito educativo del Ministerio de
Educación y Ciencias. Debe ser retirado del PBC

Respuesta Fecha de Respuesta 24-07-2023

Remitirse a la Adenda N° 2 que será publicada.

Consulta Fecha de Consulta 17-07-2023

Teniendo en cuenta que los años 2020 y 2021, en nuestro rubro sufrimos perdidas ya que tuvimos que cerrar las puertas,
consultamos si es viable tomar los últimos 5 años de los balances para la capacidad financiera
(2018,2019,2020,2021,2022), tal como lo solicitan en la experiencia de facturaciones.

Respuesta Fecha de Respuesta 24-07-2023

Remitirse al Pliego de Bases y Condiciones

Consulta Fecha de Consulta 17-07-2023

Teniendo en cuenta que los años 2020 y 2021, en nuestro rubro sufrimos perdidas ya que tuvimos que cerrar las puertas,
consultamos si es viable tomar los últimos 5 años de los balances para la capacidad financiera
(2018,2019,2020,2021,2022), tal como lo solicitan en la experiencia de facturaciones.

Respuesta Fecha de Respuesta 24-07-2023

Remitirse al Pliego de Bases y Condiciones

Consulta Fecha de Consulta 25-07-2023

SE ENCUENTRA VIGENTE LA LEY 6919/22 QUE DEROGA LA LEY 6355/19. LOS PROVEEDORES YA NO SON OBLIGADOS A
PRESENTAR DICHA CONSTANCIA EN LP.

Respuesta Fecha de Respuesta 26-07-2023

Dicho requerimiento es parte del Pliego Estándar Aprobado por Resolución DNCP N° 2115 de fecha 18 de mayo 2021. Como
lo dispone la Ley 6919/2022 no es obligatorio presentar la constancia Constancia de presentación de la Declaración Jurada
de bienes y rentas, activos y pasivos ante la Contraloría General de la República.
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